



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 9/2021-__PMT

1. INTRODUÇÃO:

1.1. Para atender as necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ** do Município de Tucumã, elaboramos o presente Termo de Referência para, através do procedimento legal pertinente, estabelecer normas, critérios e condições principais para que seja efetuada a **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MOTOCICLETAS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ**, conforme especificações e quantidades constantes neste termo.

2. DA JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção preventiva e em reparos, com fornecimento de peças, acessórios originais, componentes e outros correlatos para as motocicletas que integram a frota municipal, com a finalidade de alcançar maior presteza e eficiência na realização dos serviços afetos à conservação e recuperação das motocicletas oficiais, primando-se pela otimização da qualidade no trato do bem público, com estreita observância de critérios e mecanismos geradores de maior eficiência, celeridade e economicidade.

3. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos produtos/serviços, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3.1. *Em caso de divergência entre a descrição do sistema e a do edital deverá prevalecer a do edital.*

4. DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

4.1. OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES DE FORMA PARCELADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, DE FORMA PARCELADA E ENTREGA IMEDIATA, MEDIANTE EMPENHO.

4.2. Não serão aceitas ofertas de produtos/serviços em condições diferentes das solicitadas;

5. DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO DO OBJETO

5.1. A licitante vencedora deverá fornecer o objeto em estrita conformidade com disposições e especificações do edital da licitação, de acordo com este Termo de Referência, proposta de preços apresentada, e ainda, nos termos da minuta do contrato que integra o presente edital.

5.2. Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao uso a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme diploma legal.

5.3. A CONTRATADA será a única responsável pela qualidade dos produtos entregues.

5.4. A CONTRATADA em comum acordo com a municipalidade poderá aceitar nas mesmas condições deste edital, acréscimos que o Município, venha a realizar nas aquisições registradas.

5.5. Dentro do prazo de vigência do Contrato de Fornecimento, a Contratada será OBRIGADA ao fornecimento do produto, desde que obedecidas às condições do presente edital.

5.6. O prazo de entrega será imediato, contados a partir do recebimento da nota de empenho;

6. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado pela secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



7. DA REALIZA O PELO TIPO DE LICITA O.

Modalidade de Licita o/Tipo de Licita o: Preg o Eletr nico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PRE O Lei n  10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.   8.666, de 21 de junho de 1993, com as altera es posteriores que lhe foram introduzidas.

8. DA ESTIMATIVA

Lote No 001 - PE�AS E ACESS�RIOS						
ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	AMORTECEDOR TRASEIRO NXR BROSS 125/150/160		5	UNIDADE	R\$ 958,33	R\$ 4.791,65
<i>Especifica�o : de 1� qualidade ou similar</i>						
Valor total extenso:						
0002	ANTI FERRUGEM DE 1� QUALIDADE		30	UNIDADE	R\$ 17,60	R\$ 528,00
<i>Especifica�o : produto quimico abrasivo para remo�o de ferrugem</i>						
Valor total extenso:						
0003	CABO ACEL.FAN/125 09 E/D 17910-KWG-6000		18	UNIDADE	R\$ 39,93	R\$ 718,74
Valor total extenso:						
0004	CABO ACEL.FAN/150 09 (17910-KVS-600)		18	UNIDADE	R\$ 46,56	R\$ 838,08
Valor total extenso:						
0005	CABO ACEL.NXR/125 03/05 17910-KSM-900		18	UNIDADE	R\$ 49,36	R\$ 888,48
Valor total extenso:						
0006	CABO ACEL.NXR/125 03/05 17910-KSM-9000		18	UNIDADE	R\$ 49,36	R\$ 888,48
Valor total extenso:						
0007	CABO ACEL.NXR/150 09/12 17910-KRE-B000 (000.335)		18	UNIDADE	R\$ 49,63	R\$ 893,34
Valor total extenso:						
0008	CABO ACEL.NXR/150 09/14 -		18	UNIDADE	R\$ 49,63	R\$ 893,34
Valor total extenso:						
0009	CABO ACELERADOR BROZ 150 2009/13		20	PE�A	R\$ 48,61	R\$ 972,20
<i>Especifica�o : CABO ACELERADOR BROZ 150 2009/13</i>						
Valor total extenso:						
0010	CABO DE VELOC�METRO NXR BROS ORIGINAL 125 ORIGINAL		10	UNIDADE	R\$ 36,98	R\$ 369,80
Valor total extenso:						
0011	CABO EMBR.FAN/125 09 22870-KWG-6000 (30356)		18	UNIDADE	R\$ 49,70	R\$ 894,60
Valor total extenso:						
0012	CABO EMBR.FAN/125 11 (22870-KWG-B00)		18	UNIDADE	R\$ 49,70	R\$ 894,60
Valor total extenso:						
0013	CABO EMBR.NXR/125 03/05 22870-KSM-900 (30286)		18	UNIDADE	R\$ 38,16	R\$ 686,88
Valor total extenso:						
0014	CABO EMBR.NXR/150 09/12		18	UNIDADE	R\$ 50,86	R\$ 915,48
Valor total extenso:						
0015	CABO EMBR.NXR/150 09/13		18	UNIDADE	R\$ 50,86	R\$ 915,48
Valor total extenso:						
0016	CABO EMBREAGEM NXR BROS 125		20	PE�A	R\$ 50,86	R\$ 1.017,20
<i>Especifica�o : CABO EMBREAGEM NXR BROS 125</i>						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0017	CABO FREIO BROZ 150 2009/13		20	PEÇA	R\$ 52,03	R\$ 1.040,60
<i>Especifica�o : CABO FREIO BROZ 150 2009/13</i>						
Valor total extenso:						
0018	CABO FREIO NXR/150 06/12 - ALLEN		18	UNIDADE	R\$ 51,36	R\$ 924,48
Valor total extenso:						
0019	CABO FREIO NXR/150 13/14 (45450-KRE-A80)		18	UNIDADE	R\$ 51,36	R\$ 924,48
Valor total extenso:						
0020	CAIXA DIRECAO NXR 150		22	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00
Valor total extenso:						
0021	CAMARA AR 17 TRAS BROS		60	UNIDADE	R\$ 61,20	R\$ 3.672,00
Valor total extenso:						
0022	C�MARA DE AR DIANTEIRO NXR BROS 125 ORIGINAL		60	UNIDADE	R\$ 60,12	R\$ 3.607,20
Valor total extenso:						
0023	CAPA DE BANCO BROZ		5	PEÇA	R\$ 46,00	R\$ 230,00
<i>Especifica�o : CAPA DE BANCO BROZ</i>						
Valor total extenso:						
0024	CHAVE DE LUZ NXR BROS 125 ORIGINAL		5	UNIDADE	R\$ 179,53	R\$ 897,65
Valor total extenso:						
0025	CORRENTE COMANDO NXR BROZ 160		14	UNIDADE	R\$ 154,20	R\$ 2.158,80
Valor total extenso:						
0026	CORRENTE COMANDO NXR/150		34	UNIDADE	R\$ 131,60	R\$ 4.474,40
Valor total extenso:						
0027	DISCO EMBR. NXR/150		26	UNIDADE	R\$ 28,23	R\$ 733,98
Valor total extenso:						
0028	DISCO EMBR.NXR BROS 125		26	UNIDADE	R\$ 25,90	R\$ 673,40
Valor total extenso:						
0029	ELEMENTO FILTRO AR NXR 125		34	UNIDADE	R\$ 19,66	R\$ 668,44
Valor total extenso:						
0030	ELEMENTO FILTRO AR NXR 160		34	UNIDADE	R\$ 19,66	R\$ 668,44
Valor total extenso:						
0031	ESPELHO RETROVISOR BIZ/TITAN/BROS LADO DIREITO		5	UNIDADE	R\$ 40,03	R\$ 200,15
<i>Especifica�o : de 1� qualidade ou similar</i>						
Valor total extenso:						
0032	ESPELHO RETROVISOR BIZ/TITAN/BROS LADO ESQUERDO		5	UNIDADE	R\$ 40,03	R\$ 200,15
<i>Especifica�o : de 1� qualidade ou similar</i>						
Valor total extenso:						
0033	ESTOPA 150G BRANCA		50	UNIDADE	R\$ 5,33	R\$ 266,50
Valor total extenso:						
0034	GUARDA PO ALAVANCA EMBREAGEM BROS		5	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 40,00
Valor total extenso:						
0035	GUARDA PO ALAVANCA FREIO BROS		5	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 40,00
Valor total extenso:						
0036	INTERRUPTOR BUZINA BROS		5	UNIDADE	R\$ 158,20	R\$ 791,00
Valor total extenso:						
0037	INTERRUPTOR DE PARTIDA NXR BROS 125 ORIGINAL		5	UNIDADE	R\$ 86,85	R\$ 434,25
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0038	INTERRUPTOR DO MOTOR BROS		5	UNIDADE	R\$ 86,85	R\$ 434,25
Valor total extenso:						
0039	INTERRUPTOR IGNI�AO BROS 125/150		5	UNIDADE	R\$ 285,13	R\$ 1.425,65
Valor total extenso:						
0040	INTERRUPTOR SETA NXR BROS		5	UNIDADE	R\$ 158,20	R\$ 791,00
Valor total extenso:						
0041	JG.JUNTA NXR/125		18	UNIDADE	R\$ 34,16	R\$ 614,88
Valor total extenso:						
0042	JOGO JUNTA TIT 99 NXR BROS		5	UNIDADE	R\$ 33,50	R\$ 167,50
Valor total extenso:						
0043	JUNTA GUARNICAO TAMP.CABE�OTE BROZ 125		34	UNIDADE	R\$ 9,95	R\$ 338,30
Valor total extenso:						
0044	KIT CILINDRO MOTOR BROZ NXR 125		14	UNIDADE	R\$ 382,53	R\$ 5.355,42
Valor total extenso:						
0045	KIT CILINDRO MOTOR FAN/125 09 (K-9350)		14	UNIDADE	R\$ 417,33	R\$ 5.842,62
Valor total extenso:						
0046	KIT CILINDRO MOTOR NXR BROZ 150		14	UNIDADE	R\$ 391,53	R\$ 5.481,42
Valor total extenso:						
0047	KIT CILINDRO MOTOR NXR BROZ 160		14	UNIDADE	R\$ 419,23	R\$ 5.869,22
Valor total extenso:						
0048	KIT EMBREAGEM CG 125 FAN		26	UNIDADE	R\$ 152,86	R\$ 3.974,36
Valor total extenso:						
0049	KIT EMBREAGEM NXR 150		26	UNIDADE	R\$ 159,53	R\$ 4.147,78
Valor total extenso:						
0050	KIT EMBREAGEM NXR 160		26	UNIDADE	R\$ 157,86	R\$ 4.104,36
Valor total extenso:						
0051	KIT EMBREAGEM NXR/125		26	UNIDADE	R\$ 152,86	R\$ 3.974,36
Valor total extenso:						
0052	KIT MOTOR COMPLETO - BROS NXR 125		5	KIT	R\$ 761,66	R\$ 3.808,30
Valor total extenso:						
0053	KIT RELACAO FAN/125		10	UNIDADE	R\$ 147,40	R\$ 1.474,00
Valor total extenso:						
0054	KIT RELACAO NXR/125		16	UNIDADE	R\$ 159,30	R\$ 2.548,80
Valor total extenso:						
0055	KIT RELA�O NXR/125 54/17/132 H		20	KIT	R\$ 159,30	R\$ 3.186,00
<i>Especifica�o : KIT RELA�O NXR/125 54/17/132 H</i>						
Valor total extenso:						
0056	KIT RELACAO NXR/150 05/08		16	UNIDADE	R\$ 159,30	R\$ 2.548,80
Valor total extenso:						
0057	KIT RELACAO NXR/160		16	UNIDADE	R\$ 173,88	R\$ 2.782,08
Valor total extenso:						
0058	LAMPADA FAROL 12V CG FAN		34	UNIDADE	R\$ 36,75	R\$ 1.249,50
Valor total extenso:						
0059	LAMPADA FAROL 12V NXR BCO		34	UNIDADE	R\$ 36,75	R\$ 1.249,50
Valor total extenso:						
0060	LAMPADA FAROL H4 12V 35/35W TODAS		34	UNIDADE	R\$ 38,08	R\$ 1.294,72
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0061	LONA DO FREIO DIANTEIRO NXR BROS COBREQ. 125 ORIGINAL		20	UNIDADE	R\$ 48,00	R\$ 960,00
	Valor total extenso:					
0062	LONA DO FREIO TRASEIRA NXR BROS COBREQ. 125 ORIGINAL		20	UNIDADE	R\$ 40,63	R\$ 812,60
	Valor total extenso:					
0063	MANETE EMBR.NXR/125		34	UNIDADE	R\$ 27,61	R\$ 938,74
	Valor total extenso:					
0064	MANETE EMBR.NXR/150		34	UNIDADE	R\$ 27,61	R\$ 938,74
	Valor total extenso:					
0065	MANETE EMBREAGEM BROZ 125/150		10	PEÇA	R\$ 28,28	R\$ 282,80
	<i>Especifica�o : MANETE EMBREAGEM BROZ 125/150</i>					
	Valor total extenso:					
0066	MANETE FREIO BROZ 125/150		10	PEÇA	R\$ 27,96	R\$ 279,60
	<i>Especifica�o : MANETE FREIO BROZ 125/150</i>					
	Valor total extenso:					
0067	MANETE FREIO CG FAN		34	UNIDADE	R\$ 25,66	R\$ 872,44
	Valor total extenso:					
0068	MANETE FREIO NXR BROS 160		34	UNIDADE	R\$ 26,16	R\$ 889,44
	Valor total extenso:					
0069	MANOPLA ACELERADOR		5	UNIDADE	R\$ 23,60	R\$ 118,00
	Valor total extenso:					
0070	MANOPLA CG 125 FAN		30	UNIDADE	R\$ 17,93	R\$ 537,90
	Valor total extenso:					
0071	MANOPLA NXR/125		30	UNIDADE	R\$ 24,45	R\$ 733,50
	Valor total extenso:					
0072	OLEO 4T CASTROL SL ACTEVO (20W50)		10	UNIDADE	R\$ 20,33	R\$ 203,30
	Valor total extenso:					
0073	OLEO 4T HONDA GENUINO IPIRANGA (10W30) OU SIMILAR		26	UNIDADE	R\$ 28,66	R\$ 745,16
	Valor total extenso:					
0074	OLEO 4T MOBIL PRETO M-SUPER SG (20W50)		34	UNIDADE	R\$ 25,66	R\$ 872,44
	Valor total extenso:					
0075	OLEO MOTOR 20W-50 4T 1000 ML		100	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
	Valor total extenso:					
0076	PATIN FREIO D/T.NXR 150		32	UNIDADE	R\$ 40,33	R\$ 1.290,56
	Valor total extenso:					
0077	PATIN FREIO D/T.NXR BROS 125		18	UNIDADE	R\$ 40,33	R\$ 725,94
	Valor total extenso:					
0078	PATIN FREIO TRAS /NXR C/MOLA		22	UNIDADE	R\$ 33,96	R\$ 747,12
	Valor total extenso:					
0079	PATIN FREIO TRAS.NXR		22	UNIDADE	R\$ 34,30	R\$ 754,60
	Valor total extenso:					
0080	PEDAL DE C�MBIO - BROS NXR 125		5	UNIDADE	R\$ 66,66	R\$ 333,30
	Valor total extenso:					
0081	PEDALEIRA PILOTO BROS		5	PAR	R\$ 100,00	R\$ 500,00
	Valor total extenso:					
0082	PEDALEIRA TRASEIRA BIZ/TITAN/BROS		5	PAR	R\$ 93,33	R\$ 466,65
	Valor total extenso:					



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0083	PISCA - BROS NXR 125		10	PAR	R\$ 93,26	R\$ 932,60
<i>Especifica�o : Par de Pisca completo.</i>						
Valor total extenso:						
0084	PNEU DIANT.NXR 90/90-19 WH21 (52R) BOR.		10	UNIDADE	R\$ 237,06	R\$ 2.370,60
Valor total extenso:						
0085	PNEU DIANTEIRO NXR BROS 125 ORIGINAL		24	UNIDADE	R\$ 268,06	R\$ 6.433,44
Valor total extenso:						
0086	PNEU TRASEIRO NXR BROS 125 ORIGINAL		22	UNIDADE	R\$ 314,26	R\$ 6.913,72
Valor total extenso:						
0087	RETENTOR BENGALA CG FAN		60	UNIDADE	R\$ 25,93	R\$ 1.555,80
Valor total extenso:						
0088	RETENTOR BENGALA NXR BROS 150		34	UNIDADE	R\$ 28,36	R\$ 964,24
Valor total extenso:						
0089	RETENTOR BENGALA NXR BROS 160		46	UNIDADE	R\$ 28,36	R\$ 1.304,56
Valor total extenso:						
0090	RETENTOR BENGALA NXR BROZ 125		34	UNIDADE	R\$ 29,03	R\$ 987,02
Valor total extenso:						
0091	RETENTOR BENGALA NXR BROZ 150		34	UNIDADE	R\$ 29,03	R\$ 987,02
Valor total extenso:						
0092	ROLAMENTO 6202-2RS TRAS.TITAN FAN		30	UNIDADE	R\$ 16,35	R\$ 490,50
Valor total extenso:						
0093	ROLAMENTO 6202-ZE TRAS.CG FAN		30	UNIDADE	R\$ 15,68	R\$ 470,40
Valor total extenso:						
0094	ROLAMENTO 6203 2RS NXR 125		50	UNIDADE	R\$ 22,96	R\$ 1.148,00
Valor total extenso:						
0095	ROLAMENTO 6301Z BRIND.BORRACHA		20	UNIDADE	R\$ 22,36	R\$ 447,20
Valor total extenso:						
0096	ROLAMENTO 6303 ZZE TRAS NXR 150		50	UNIDADE	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00
Valor total extenso:						
0097	TAMPA TANQUE NXR BROS 125/150/160		3	UNIDADE	R\$ 168,33	R\$ 504,99
Valor total extenso:						
0098	VELA NGK TITAN 150 E BIZ 125		20	PE�A	R\$ 32,56	R\$ 651,20
<i>Especifica�o : VELA NGK TITAN 150 E BIZ 125</i>						
Valor total extenso:						

Total do lote : R\$ 147.314,21

Lote No 002 - SERVI�OS						
ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	SERVICO BOIA GASOLINA NA CG FAN 125		36	SERVICO	R\$ 38,33	R\$ 1.379,88
Valor total extenso:						
0002	SERVICO BOIA GASOLINA NA NXR BROS 125		36	SERVICO	R\$ 38,33	R\$ 1.379,88
Valor total extenso:						
0003	SERVICO BOIA GASOLINA NA NXR BROS 150		36	SERVICO	R\$ 38,33	R\$ 1.379,88
Valor total extenso:						
0004	SERVICO BOIA GASOLINA NA NXR BROS 160		36	SERVICO	R\$ 38,33	R\$ 1.379,88



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
0005	SERVICO CABO ACEL. NA CG FAN 125/NXR/125/150/160		42	SERVIÇO	R\$ 8,33	R\$ 349,86
Valor total extenso:						
0006	SERVICO CABO VELOC. NA CG FAN 125/NXR/125/150/160		42	SERVIÇO	R\$ 8,33	R\$ 349,86
Valor total extenso:						
0007	SERVICO CARBURADOR NA CG FAN 125		40	SERVIÇO	R\$ 37,66	R\$ 1.506,40
Valor total extenso:						
0008	SERVICO CARBURADOR NA NXR BROS 125		40	SERVIÇO	R\$ 37,66	R\$ 1.506,40
Valor total extenso:						
0009	SERVICO CARBURADOR NA NXR BROS 150		35	SERVIÇO	R\$ 37,66	R\$ 1.318,10
Valor total extenso:						
0010	SERVICO CARBURADOR NA NXR BROS 16		35	SERVIÇO	R\$ 37,66	R\$ 1.318,10
Valor total extenso:						
0011	SERVICO CARENAGEM RABETA NA CG FAN 125/NXR/125/150/160		52	SERVIÇO	R\$ 21,66	R\$ 1.126,32
Valor total extenso:						
0012	SERVICO CHAVE DE LUZ NA CG FAN 125/NXR/125/150/160		42	SERVIÇO	R\$ 11,66	R\$ 489,72
Valor total extenso:						
0013	SERVICO CORRENTE COMANDO NXR BROS 150		34	SERVIÇO	R\$ 63,33	R\$ 2.153,22
Valor total extenso:						
0014	SERVICO DE CARGA EM BATERIA NA CG FAN 125		35	SERVIÇO	R\$ 10,66	R\$ 373,10
Valor total extenso:						
0015	SERVICO DE CARGA EM BATERIA NA NXR BROS 125		35	SERVIÇO	R\$ 10,66	R\$ 373,10
Valor total extenso:						
0016	SERVICO DE CARGA EM BATERIA NA NXR BROS 150		35	SERVIÇO	R\$ 10,66	R\$ 373,10
Valor total extenso:						
0017	SERVICO DE CARGA EM BATERIA NA NXR BROS 160		35	SERVIÇO	R\$ 10,66	R\$ 373,10
Valor total extenso:						
0018	SERVICO DE CONCERTO DO BURRINHO FREIO CG FAN 125		34	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.360,00
Valor total extenso:						
0019	SERVICO DE CONCERTO DO BURRINHO FREIO NA NXR 150		34	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.360,00
Valor total extenso:						
0020	SERVICO DE CONCERTO DO BURRINHO FREIO NA NXR 160		34	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.360,00
Valor total extenso:						
0021	SERVICO DE CONCERTO DO BURRINHO FREIO NXR 125		34	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.360,00
Valor total extenso:						
0022	SERVICO DE IGNIÇÃO NA CG FAN 125		34	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 850,00
Valor total extenso:						
0023	SERVICO DE IGNIÇÃO NA NXR BROS 125.		34	SERVIÇO	R\$ 26,66	R\$ 906,44
Valor total extenso:						
0024	SERVICO DE IGNIÇÃO NA NXR BROS 150		34	SERVIÇO	R\$ 26,66	R\$ 906,44
Valor total extenso:						
0025	SERVICO DE IGNIÇÃO NA NXR BROS 160		34	SERVIÇO	R\$ 26,66	R\$ 906,44

Rua do Caf  s/n  - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
0026	SERVICO DE TROCA DE GUIDÃO DA CG FAN 125		36	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 540,00
Valor total extenso:						
0027	SERVICO DE TROCA DE GUIDÃO DA NXR BROS 125		36	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 540,00
Valor total extenso:						
0028	SERVICO DE TROCA DE GUIDÃO DA NXR BROS 150		36	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 540,00
Valor total extenso:						
0029	SERVICO DESEMPENO BENGALA NA CG FAN 125		42	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 2.310,00
Valor total extenso:						
0030	SERVICO DESEMPENO QUADRO DA CG 125 FAN		42	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 16.800,00
Valor total extenso:						
0031	SERVICO DESEMPENO QUADRO DA NXR BROS 125		72	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 28.800,00
Valor total extenso:						
0032	SERVICO DESEMPENO QUADRO DA NXR BROS 150		72	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 28.800,00
Valor total extenso:						
0033	SERVICO DESEMPENO QUADRO DA NXR BROS 160		42	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 16.800,00
Valor total extenso:						
0034	SERVICO DIRECAO NXR BROS 125		34	SERVIÇO	R\$ 36,66	R\$ 1.246,44
Valor total extenso:						
0035	SERVICO EIXO SELETOR NA CG FAN 125/NXR/125/150/160		34	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 1.700,00
Valor total extenso:						
0036	SERVICO EMBREAGEM NA CG 125 FAN		32	SERVIÇO	R\$ 54,00	R\$ 1.728,00
Valor total extenso:						
0037	SERVICO EMBREAGEM NA NXR BROS 125		37	SERVIÇO	R\$ 54,00	R\$ 1.998,00
Valor total extenso:						
0038	SERVICO EMBREAGEM NA NXR BROS 150		37	SERVIÇO	R\$ 54,00	R\$ 1.998,00
Valor total extenso:						
0039	SERVICO EMBREAGEM NA NXR BROS 160		32	SERVIÇO	R\$ 54,00	R\$ 1.728,00
Valor total extenso:						
0040	SERVICO EMENDA CORRENTE NA CG FAN 125/NXR/125/150/160		50	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
Valor total extenso:						
0041	SERVICO ESCOVA MOTOR PARTIDA NXR 160		42	SERVIÇO	R\$ 33,33	R\$ 1.399,86
Valor total extenso:						
0042	SERVICO ESTRIBO - NA CG FAN 125/NXR/125/150/160		38	SERVIÇO	R\$ 16,66	R\$ 633,08
Valor total extenso:						
0043	SERVICO INJEÇÃO ELETRONICA NA CG FAN 125/NXR/125/150/160		42	SERVIÇO	R\$ 86,66	R\$ 3.639,72
Valor total extenso:						
0044	SERVICO LIMPEZA BICOS NA CG FAN 125/NXR/125/150/160		42	SERVIÇO	R\$ 83,33	R\$ 3.499,86
Valor total extenso:						
0045	SERVICO MOTOR GERAL CG FAN 125		32	SERVIÇO	R\$ 232,33	R\$ 7.434,56
Valor total extenso:						
0046	SERVICO MOTOR GERAL NXR BROS 125		32	SERVIÇO	R\$ 232,33	R\$ 7.434,56



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
0047	SERVICO MOTOR GERAL NXR BROS 150		32	SERVIÇO	R\$ 232,33	R\$ 7.434,56
Valor total extenso:						
0048	SERVICO MOTOR GERAL NXR/160		32	SERVIÇO	R\$ 232,33	R\$ 7.434,56
Valor total extenso:						
0049	SERVICO NA PARTE SUPERIOR DO MOTOR DA CG 125 FAN		34	SERVIÇO	R\$ 129,00	R\$ 4.386,00
Valor total extenso:						
0050	SERVICO NA PARTE SUPERIOR DO MOTOR DA NXR BROS 125		34	SERVIÇO	R\$ 129,00	R\$ 4.386,00
Valor total extenso:						
0051	SERVICO NA PARTE SUPERIOR DO MOTOR DA NXR BROS 150		34	SERVIÇO	R\$ 129,00	R\$ 4.386,00
Valor total extenso:						
0052	SERVICO NA PARTE SUPERIOR DO MOTOR DA NXR BROS 160		34	SERVIÇO	R\$ 145,66	R\$ 4.952,44
Valor total extenso:						
0053	SERVICO NO BLOCO DO FAROL DA CG FAN 125		39	SERVIÇO	R\$ 13,33	R\$ 519,87
Valor total extenso:						
0054	SERVICO NO BLOCO DO FAROL DA NXR BROS 125		39	SERVIÇO	R\$ 13,33	R\$ 519,87
Valor total extenso:						
0055	SERVICO NO BLOCO DO FAROL DA NXR BROS 150		39	SERVIÇO	R\$ 13,33	R\$ 519,87
Valor total extenso:						
0056	SERVICO NO BLOCO DO FAROL DA NXR BROS 160		34	SERVIÇO	R\$ 13,33	R\$ 453,22
Valor total extenso:						
0057	SERVICO REVISAO NA CG 125 FAN		33	SERVIÇO	R\$ 76,33	R\$ 2.518,89
Valor total extenso:						
0058	SERVICO REVISAO NXR 150		38	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 3.040,00
Valor total extenso:						
0059	SERVICO REVISAO NXR 160		33	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 2.640,00
Valor total extenso:						
0060	SERVICO REVISAO NXR/125		38	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 3.040,00
Valor total extenso:						
0061	SERVICO TROCA DE PISCA NA CG FAN 125		42	SERVIÇO	R\$ 11,66	R\$ 489,72
Valor total extenso:						
0062	SERVICO TROCA DE PISCA NA NXR BROS 125		42	SERVIÇO	R\$ 18,33	R\$ 769,86
Valor total extenso:						
0063	SERVICO TROCA DE PISCA NA NXR BROS 150		42	SERVIÇO	R\$ 11,66	R\$ 489,72
Valor total extenso:						
0064	SERVICO TROCA DE PISCA NA NXR BROS 160		42	SERVIÇO	R\$ 11,66	R\$ 489,72
Valor total extenso:						

Total do lote :

R\$ 204.679,60

9. VALOR GLOBAS DE ESTAMTIVA:

O Valor global para esta licita o foi estimado em de **R\$ 351.993,81 (Trezentos e cinquenta e um mil, novecentos e noventa e tr s reais, oitenta e um centavos).**

Rua do Caf  s/n  - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



10. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

11. PAGAMENTO

O pagamento dos produtos, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

13. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.

14. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será contada da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CELSO LOPES CARDOSO
Prefeito Municipal